
Alíquotas	de	contribuição,	previstas	na	lei	municipal	n°	4.453 , de de outubro de 2005 e n° 4.617 de setembro de 2007 e Lei n° 5.547 de dezembro de 2015

Servidores Ativos:                                11%
Inativos e Pensionistas:                       11%        
Órgão ou Entidade(contribuição "normal")     22%
Órgão ou Entidade(contribuição adicional/compromisso especial)   0%
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS(previsão legal): Até o 5º dia após a data de pagamento da remuneração dos servidores municipais  

ANEXO XI

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CARUARU 
ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

RESOLUÇÃO TC Nº 110, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2020

Documento Assinado Digitalmente por: RAQUEL TEIXEIRA LYRA LUCENA, DANIEL DE FREITAS BARBOSA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: ac86e282-5233-4e81-9730-445d1a1aa3e1



COMPETÊNCIA VALOR1 PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 19.963,78    2.196,02   2.196,02               2.196,02               -               05/02/2020 06/01 e 05/02/2020
Fevereiro 19.931,75    2.192,50   2.192,50               2.192,50               -               04/03/2020 04/03/2020
Março 19.931,75    2.192,50   2.192,50               2.192,50               -               01/04/2020 01/04/2020
Abril 19.931,75    2.192,50   2.192,50               2.192,50               -               29/04/2020 29/04/2020
Maio 19.931,75    2.040,37   2.040,37               2.040,37               -               03/06/2020 29/06/2020
Junho 19.513,75    2.146,50   2.146,50               2.146,50               -               01/07/2020 01/07/2020
Julho 18.973,64    2.087,08   2.087,08               2.087,08               -               04/08/2020 04/08/2020
Agosto 18.826,99    2.070,96   2.070,96               2.070,96               -               02/09/2020 02/09/2020
Setembro 18.826,99    2.635,77   2.635,77               2.635,77               -               04/09 e 08/09, 02/10 04/09 e 08/09, 02/10
Outubro 18.826,99    2.635,77   2.635,77               2.635,77               -               01 e 07/10, 02/11/2020 01 e 07/10, 29/10/2020
Novembro 18.826,99    2.635,77   2.635,77               2.635,77               -               02/12/2020 02/12/2020
Dezembro 18.826,99    2.635,77   2.635,77               2.635,77               -                06/12 e 30/12/2020 01/12 e 30/12/2020
13° Salário 18.826,99    2.635,77   2.635,77               2.635,77               -               23/12/2020 23/12/2020
TOTAL 251.140,11  30.297,28 30.297,28             30.297,28             -               

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CARUARU
Estado de Pernambuco 

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CARUARU
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PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 19.963,78     4.392,03   4.392,03               4.392,03      -                05/02/2020 06/01 e 05/02/2020
Fevereiro 19.931,75     4.384,99   4.384,99               4.384,99      -                04/03/2020 04/03/2020
Março 19.931,75     4.384,99   4.384,99               4.384,99      -                01/04/2020 01/04/2020
Abril 19.931,75     4.384,99   4.384,99               4.384,99      -                29/04/2020 29/04/2020
Maio 19.931,75     4.384,99   4.384,99               4.384,99      -                03/06/2020
Junho 19.513,75     4.293,02   4.293,02               4.293,02      -                01/07/2020
Julho 18.973,64     4.174,20   4.174,20               4.174,20      -                04/08/2020
Agosto 18.826,99     4.141,93   4.141,93               4.141,93      -                02/09/2020
Setembro 18.826,99     4.141,93   4.141,93               4.141,93      -                04/09 e 08/09, 02/10 04/09 e 08/09
Outubro 18.826,99     4.141,93   4.141,93               4.141,93      -                01 e 07/10, 02/11/2020 01 e 07/10
Novembro 18.826,99     4.141,93   4.141,93               4.141,93      -                02/12/2020
Dezembro 18.826,99     4.141,93   4.141,93               4.141,93      -                 06/12 e 30/12/2020 01/12 e 30/12/2020
13° Salário 18.826,99     4.141,93   4.141,93               4.141,93      -                23/12/2020 23/12/2020
TOTAL 251.140,11   55.250,79 55.250,79             -                   55.250,79    -                

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CARUARU
Estado de Pernambuco 

COMPETÊNCIA VALOR¹ DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS 

PAGOS 
DIRETAMENTE³

RECOLHIDA4 DATA DO VENCIMENTO 
5 DATA DO REPASSE 6

Nota: Conforme Lei municipal nº 6.525, de 30 de julho de 2020, autoriza suspensão dos recolhimentos das 
contribuições previdenciárias patronais, em razão do disposto na  Lei Complementar Federal 173/2020, das competências com 
vencimento entre 1º de março e 31 de dezembro de 2020

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

RESOLUÇÃO TC nº 110/2020
     ANEXO XI-B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ORGÃO (RPPS)
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PRINCIPAL ENCARGOS

RESOLUÇÃO TC Nº 110, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2020

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CARUARU
ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

     ANEXO XI-C

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR
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Alíquotas	de	contribuição,	previstas	na	lei	municipal	n°	4.453 , de de outubro de 2005 e n° 4.617 de setembro de 2007 e Lei n° 5.547 de dezembro de 2015

Servidores Ativos:                                11%
Inativos e Pensionistas:                       11%        
Órgão ou Entidade(contribuição "normal")     22%
Órgão ou Entidade(contribuição adicional/compromisso especial)   0%
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS(previsão legal): Até o 5º dia após a data de pagamento da remuneração dos servidores municipa

ANEXO XI
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COMPETÊNCIA VALOR1 PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 2.708.106,60                     297.890,32    297.890,32               297.890,32    -                 05/02/2020 06/01 e 05/02/2020
Fevereiro 2.640.647,79                     290.469,95    290.469,95               290.469,95    -                 04/03/2020 04/03/2020
Março 2.916.483,95                     320.813,59    320.813,59               320.813,59    -                 01/04/2020 01/04/2020
Abril 2.693.230,82                     296.255,73    296.255,73               296.255,73    -                 29/04/2020 29/04/2020
Maio 2.695.289,26                     296.482,16    296.482,16               296.482,16    -                 03/06/2020 29/06/2020
Junho 2.621.127,30                     288.317,73    288.317,73               288.317,73    -                 01/07/2020 01/07/2020
Julho 2.651.676,94                     291.678,24    291.678,24               291.678,24    -                 04/08/2020 04/08/2020
Agosto 2.655.378,06                     292.085,33    292.085,33               292.085,33    -                 02/09/2020 02/09/2020
Setembro 2.649.786,19                     370.963,43    370.963,43               370.963,43    -                 04/09 e 08/09, 02/10 04/09 e 08/09, 02/10
Outubro 2.647.391,28                     370.628,14    370.628,14               370.628,14    -                 01 e 07/10, 02/11/202 01 e 07/10, 29/10/2020
Novembro 2.630.155,49                     368.194,08    368.194,08               368.194,08    -                 02/12/2020 02/12/2020
Dezembro 2.648.872,57                     370.835,48    370.835,48               370.835,48    -                  06/12 e 30/12/2020 01/12 e 30/12/2020
13° Salário 2.658.748,55                     372.218,18    372.218,18               372.218,18    -                 23/12/2020 23/12/2020
TOTAL 34.816.894,80                   4.226.832,36 4.226.832,36            4.226.832,36 -                 
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PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 2.708.106,60    595.785,93    595.785,93           -                                        595.785,93    -                05/02/2020
Fevereiro 2.640.647,79    580.944,87    580.944,87           -                                        580.944,87    -                04/03/2020
Março 2.916.483,95    641.625,48    641.625,48           -                                        641.625,48    -                01/04/2020
Abril 2.693.230,82    592.509,78    592.509,78           -                                        592.509,78    -                29/04/2020
Maio 2.695.289,26    592.962,61    592.962,61           -                                        -                03/06/2020
Junho 2.621.127,30    576.648,00    576.648,00           -                                        -                01/07/2020
Julho 2.651.676,94    583.368,92    583.368,92           -                                        -                04/08/2020
Agosto 2.655.378,06    584.183,17    584.183,17           -                                        -                02/09/2020
Setembro 2.649.786,19    582.952,95    582.952,95           -                                        310,87           -                04/09 e 08/09, 02/10
Outubro 2.647.391,28    582.524,63    582.524,63           -                                        253,41           -                01 e 07/10, 02/11/2020
Novembro 2.630.155,49    578.634,21    578.634,21           -                                        154,61           -                02/12/2020
Dezembro 2.648.872,57    582.751,96    582.751,96           -                                        200,12           -                 06/12 e 30/12/2020
13° Salário 2.658.748,55    584.924,68    584.924,68           -                                        -                 -                23/12/2020
TOTAL 34.816.894,80  7.659.817,19 7.659.817,19        -                                        2.411.785,07 -                

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARUARU
ESTADO DE PERNAMBUCO

RECOLHIDA4

Nota: Conforme Lei municipal nº 6.525, de 30 de julho de 2020, autoriza suspensão dos recolhimentos das 
contribuições previdenciárias patronais, em razão do disposto na  Lei Complementar Federal 173/2020, das competências com 
vencimento entre 1º de março e 31 de dezembro de 2020
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PRINCIPAL ENCARGOS

RESOLUÇÃO TC Nº 110, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2020
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CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR
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